



Tlf.: 96 14 27 00
skive@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Asylgade 1 U, 5. sal
DK-7800 Skive
CVR-nr. 20 22 26 70

NORD-DANMARK A/S
MIDDELGADE 5-7, 8900 RANDERS C
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. oktober 2017

Janne Kjær

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	nord-danmark A/S Middelgade 5-7 8900 Randers C
	CVR-nr.: 34 48 46 27
	Stiftet: 28. april 2012
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Bestyrelse	Janne Kjær Henrik Skjødt Kjær Jens Dahl Thomasen
Direktion	Janne Kjær
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
Pengeinstitut	Nordea Bank Kirkegade 3 8900 Randers C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive detailforretning med salg af dametøj og hermed beslægtede formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt med 281 tkr. og anses overordnet for at være ikke tilfredsstillende.

Det bemærkes positivt, at driftsresultatet er forbedret med 1,4 mio. kr. og næsten når nulpunktet, hvilket dog er under budget.

Årets resultat er særligt påvirket af, at forretningen har skiftet navn og koncept. I den forbindelse har der været længere perioder med udsalg end normalt for at få afviklet det gamle koncept. Endvidere er der afholdt ekstra omkostninger ved at få navneændringen gennemført, hvilket yderligere har påvirket årets resultat negativt.

Samlet er, at omstillingsprocessen af butikken har taget længere tid og krævet flere ressourcer end forventet, hvorfor årets resultat er havnet som det er.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer en rimelig positiv drift for regnskabsåret 2017/18.

Forventningen bygger på flere forhold, herunder særligt, at selskabet i forbindelse med navneændring og nyt koncept kan skabe en forbedret drift, at selskabet lancerer en ny webshop, hvorved salgskanalerne udvides og omsætningen og indtjening forventes forbedret, samt at selskabet har opnået forlængelse af sine kreditfaciliteter i banken.

Der er herudover igangsat en betydelig optimering af den basale økonomiske drift, ved at der er indgået afviklingsaftaler med selskabets væsentligste leverandører, at varelager nedbringes hvorved likviditeten forbedres.

Årsregnskabet aflægges på den baggrund med fortsat drift for øje.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.221.950	1.454.672
Personaleomkostninger.....	1	-2.162.551	-2.540.729
Af- og nedskrivninger.....		-136.431	-196.483
Andre driftsomkostninger.....		0	-190.724
DRIFTSRESULTAT		-77.032	-1.473.264
Andre finansielle indtægter.....		17.896	14.793
Andre finansielle omkostninger.....		-246.536	-276.713
RESULTAT FØR SKAT		-305.672	-1.735.184
Skat af årets resultat.....	2	24.651	-42.478
ÅRETS RESULTAT		-281.021	-1.777.662
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-281.021	-1.777.662
I ALT		-281.021	-1.777.662

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill.....		0	10.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	10.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		126.533	213.185
Indretning af lejede lokaler.....		15.800	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	142.333	213.185
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	333.003
Finansielle anlægsaktiver.....	5	0	333.003
ANLÆGSAKTIVER.....		142.333	556.188
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.881.988	2.749.476
Varebeholdninger.....		2.881.988	2.749.476
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.581	45.195
Udskudte skatteaktiver.....		426.367	394.541
Andre tilgodehavender.....		825	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	7.175
Periodeafgrænsningsposter.....		76.263	83.273
Tilgodehavender.....		521.036	530.184
Likvide beholdninger.....		4.783	5.876
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.407.807	3.285.536
AKTIVER.....		3.550.140	3.841.724

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-2.770.334	-2.489.313
EGENKAPITAL.....	6	-2.270.334	-1.989.313
Ansvarlig lånekapital.....		350.000	350.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	350.000	350.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.833.032	1.913.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.421.042	1.801.968
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		482.699	519.474
Anden gæld.....		733.701	1.245.902
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.470.474	5.481.037
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.820.474	5.831.037
PASSIVER.....		3.550.140	3.841.724
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 7 (2015/16: 8)			
Løn og gager.....	1.764.558	2.127.671	
Pensioner.....	243.127	248.535	
Andre omkostninger til social sikring.....	80.010	78.405	
Andre personaleomkostninger.....	74.856	86.118	
	2.162.551	2.540.729	
Skat af årets resultat			2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	7.175	0	
Regulering af udskudt skat.....	-31.826	42.478	
	-24.651	42.478	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. maj 2016.....		50.000	
Kostpris 30. april 2017.....		50.000	
Afskrivninger 1. maj 2016.....		40.000	
Årets afskrivninger		10.000	
Afskrivninger 30. april 2017.....		50.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....		0	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. maj 2016.....	487.429	0	
Tilgang.....	13.000	16.345	
Kostpris 30. april 2017.....	500.429	16.345	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016.....	274.244	0	
Årets afskrivninger	99.652	545	
Af- og nedskrivninger 30. april 2017.....	373.896	545	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	126.533	15.800	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver				Lejededpositum og andre tilgodehavender	5
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....					0
Egenkapital					6
			Overført overskud	I alt	
	Aktiekapital				
Egenkapital 1. maj 2016.....	500.000	-2.489.313		-1.989.313	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-281.021		-281.021	
Egenkapital 30. april 2017.....	500.000	-2.770.334		-2.270.334	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	1/5 2016 gæld i alt	30/4 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Ansvarlig lånekapital.....	350.000	350.000	0	0	
	350.000	350.000	0	0	
Eventualposter mv.					8
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Janne Kjær ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsinventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 3.026 tkr.					

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****10**

Selskabets ledelse forventer en rimelig positiv drift for regnskabsåret 2017/18.

Forventningen bygger på flere forhold, herunder særligt, at selskabet i forbindelse med navneændring og nyt koncept kan skabe en forbedret drift, at selskabet lancerer en ny webshop, hvorved salgskanalerne udvides og omsætningen og indtjening forventes forbedret, samt at selskabet har opnået forlængelse af sine kreditfaciliteter i banken.

Der er herudover igangsat en betydelig optimering af den basale økonomiske drift, ved at der er indgået afviklingsaftaler med selskabets væsentligste leverandører, at varelager nedbringes hvorved likviditeten forbedres.

Årsregnskabet aflægges på den baggrund med fortsat drift for øje.
